
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2016/137 

(2016. gada 26. janvāris) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu piemērošanu, ir 
jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju. 

(2)  Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kura pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai papildu 
apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, kas 
saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3)  Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam. 

(4)  Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet 
kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar 
Padomes Regulas (EEK) Nr. 2913/92 (2) 12. panta 6. punktu. Būtu jānosaka, ka minētais laikposms ir trīs mēneši. 

(5)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu. 

3.2.2016. L 27/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
(2) Padomes 1992. gada 12. oktobra Regula (EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.). 



2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 
6. punktu var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2016. gada 26. janvārī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Nodokļu politikas un muitas savienības ĢD ģenerāldirektors 
Stephen QUEST  

3.2.2016. L 27/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija 
(KN kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

Izstrādājums, kas sastāv no caurspīdīga taisnstūr
veida tekstilmateriāla gabala (kurš izgatavots no 
sintētisko šķiedru trikotāžas drānas), plastmasas 
stieņa un rullīša mehānisma, kas izgatavots no 
plastmasas un metāla. 

Tekstilmateriāla viena mala ir piestiprināta rullīša 
mehānismam, ko paredzēts pastāvīgi iestiprināt 
konkrēta modeļa mehāniskā transportlīdzekļa 
durvju panelī. Tekstilmateriāla otra mala ir piesti
prināta plastmasas stienim, kam ir nostiprināšanas 
mehānisms, kurš ļauj atritināto tekstilmateriālu 
piestiprināt pie mehāniskā transportlīdzekļa loga 
rāmja, lai nodrošinātu aizsardzību pret sauli. Iz
strādājums loga rūti neaizsedz pilnībā. 

Sk. attēlus (*). 

6303 12 00 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās no
menklatūras 1. un 6. vispārīgo interpretācijas no
teikumu, XI sadaļas 7.f) piezīmi un KN kodu 6303, 
6303 12 un 6303 12 00 formulējumu. 

Klasificēšana ar KN kodu 8708 29 90 pie pozīcijas 
8703 mehānisko transportlīdzekļu virsbūvju da
ļām un piederumiem ir izslēgta, jo izstrādājums 
nav nedz nepieciešams mehāniskā transportlī
dzekļa funkcionēšanai, nedz mehānisko transport
līdzekli pielāgo īpašai darbībai, nedz dod iespēju 
sniegt īpašu pakalpojumu saistībā ar tā pamatfunk
ciju (sk. spriedumu lietā C-152/10, Unomedical, 
ECLI:EU:C:2011:402, 29. un 36. punkts). 

Tā kā izstrādājumu paredzēts pastāvīgi iestiprināt 
konkrēta mehāniskā transportlīdzekļa durvju pa
nelī (durvju panelī ir iegriezums) un to nav iespē
jams noņemt un piestiprināt citai loga rūtij, izstrā
dājums ir ritināmā žalūzija, kas minēta pozīcijā 
6303. Turklāt pozīcijā 6303 ietilpst arī salīdzināmi 
izstrādājumi, tādi kā ritināmās žalūzijas dzelzceļa 
vagonu logiem (sk. arī harmonizētās sistēmas skai
drojumus par pozīciju 6303, pirmā rindkopa, 
2) punkts). 

Izstrādājums ir žalūzija no tekstilmateriāla, kas mi
nēts XI sadaļā, nevis žalūzija no plastmasas, kas ie
tilpst apakšpozīcijā 3925 30 00, jo plastmasas 
materiāli ir paredzēti tikai izstrādājuma piestipri
nāšanai. 

Izstrādājums ir veidots no tekstilmateriāla, plast
masas un metāla daļām. Tāpēc tas ir gatavs izstrā
dājums. 

Līdz ar to izstrādājums ir klasificējams ar KN kodu 
6303 12 00 pie ritināmām trikotāžas žalūzijām 
no sintētiskajām šķiedrām. 

(*)  Attēli pievienoti tikai informācijai.   

3.2.2016. L 27/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.2.2016. L 27/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2016/137 (2016. gada 26. janvāris) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

